
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10569 Resolución 452/38263/2020, de 10 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, 
especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

La Resolución 452/38142/2020, de 2 de junio, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

La base duodécima de la referida resolución dispone que el Presidente del Órgano 
de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta 
con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta 
relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38142/2020, de 2 de junio, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Único. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en el centro docente militar de formación, para la incorporación como militar de 
carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental 
Medicina.

Madrid, 10 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

ANEXO

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

71*6*8**E Aguilar Fontaneda, David. 13,705

78***11*G Rojo Gil, Emma. 13,654

0422****C Bouille Videla, Andrés. 13,601

*5928***S Comino Fernández, Sandra. 13,574

*7*7*70*N Vargas Jiménez, Juan Carlos. 13,506

5*92*5**L Pérez Francisco, Félix. 13,481

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76986

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

0***407*K Vaquero Mateos, Marta. 13,475

244***3*Q Sánchez Jiménez, José Enrique. 13,465

71**54**S Mata Domínguez, Cristina. 13,465

30***72*J Benítez Pallarés, Ana Shepei. 13,460

*4*3*1*0Q Cortés Munuera, Miguel. 13,453

26***73*T Campos Estévez, José Antonio. 13,440

***6642*V Ribera Míguez, Julia. 13,435

7***050*K Jiménez Herrera, María Isabel. 13,320

**28*74*J Rodríguez Rial, Raúl. 13,260

2**47*7*K López Valverde, Paloma Esperanza. 13,255

*9**449*T Rodríguez Hachimaru, Yan. 13,242

*2*0*66*G San Melitón Cuevas, Diego. 13,241

*7*6*62*P Ramón Zafra, Marta. 13,231

*6*011**P Fuster Soroeta, Teresa. 13,229

**2298**F Serrano Torrecilla, Daniel. 13,209

45**02**J Guerrero García, Manuel. 13,200

*88**33*W Grilo Gómez, Andrea. 13,195

*0065***C González Ortega, Blanca. 13,185

***47*79W Guzmán Alarcón, María Lourdes. 13,180

Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*81*2*3*J López Garrido, José Antonio. 96,468

5*2*77**J Galán Moreno, Eva. 79,625

7***964*R Pérez Palacio, Julia. 79,224

7**546**Y Ortega Isla, María del Pilar. 69,792

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76987

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

56
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-11T19:56:24+0200




